
   第１４号 文京稲門会の皆様へ  平成 22年８月吉日 

 猛暑が続きます。皆さまお元気でお過ごしでしょうか。先月の２５日には当

会立ち上げのときからご尽力をたまわった会員の奥井朗氏が逝去されました。

享年８２歳、心不全のためご自宅で亡くなりました。２８日水曜日にお通夜、

２９日の木曜日に告別式が護国寺の桂昌殿で営まれました。稲門会日帰り旅行

で、茨城県のアサヒビールの工場に連れて行って頂いたことや、総会で手品を

披露していただいたことなど、感謝をもって思い出しています。ご冥福をお祈

り申し上げます。 

 

 さて、今後の活動につきまして、皆さまへのお願いとお知らせがあります。 

１） ７月と８月は中止しているお散歩会は９月に復活します。９月２６日の 

日曜日を予定しています。護国寺の三十三応現身（観音菩薩が変化した姿で、

護国寺ではガラス越しや柵越しでなく、ほとんど破損のない状態で拝めます）

を見ます。これらの仏像は決して秘仏ではないのにお堂の最深部にあるため

通り過ぎる人々も多いのです。奥井さんのご冥福をみんなでお祈りいたしま

しょう。また、ここには大元帥明王という大変珍しい仏像もあります。お願

いして見せてもらいます。そのあと、学習院下の金乗院の目白不動（片腕が

火を吹いています）やお隣の南蔵院の薬師如来を見て懇親会とします。集合

は護国寺階段上、正面の賽銭箱前１０時を予定しています。 

２） ゴルフ部会など新入会希望の方が今後の活動日程を問い合わせてきてい 

ます。各部会は事務局に予定をお教え願います。 

３） 事務局の mailアドレスが変わりました。FAXでご連絡をいただいている 

のでご不自由はなかったと思いますが、mail でご連絡いただく場合はアドレ

スの変更をお願いします。 

４） ４年ぶりに早実が甲子園出場を決めました。今夏のお楽しみが増えまし 

た。甲子園に応援に行かれた方は上記のメールにご報告ください。HP で見ら

れるように致します。みんなで楽しみましょう。 

５） 新しくメールを入れられた方、FAXを持たれた方は、その都度ご連絡い 

ただきたく存じます。引き続き、名簿の精査をしております。また、５回連

続で不達の場合、送信を中止しておりますので、お心当たりが御有りの場合、

FAXにご連絡ください。 

６） HPをごらんください。 

 

                       文京稲門会幹事一同 


